

Заключение Наблюдательного совета  
 № 13 от 24.01 2023  
 Председатель Наблюдательного совета  
 С.В.Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 103 ОСТ

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск  
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения  
 Ед. измерения: рубли

Коды	
Дата	16.01.2023
Код	
Код главного распорядителя	906
Номер лицевого счета учреждения	31906253330
по ОКВИ	383

Код классификации		Код цели		Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода	
				изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений
Остаток на начало года				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы				2 060 704,41	3 250 232,11	0,00	1 065 910,64	0,00	1 067 194,89
Ведомство	x	x	КОСГУ	ДопКласс					
906	x	x	150	22-850T-0009	1 223,31	1 223,31	0,00	0,00	0,00
906	x	x	150	22-850T-0009	243 220,00	243 220,00	0,00	0,00	0,00
906	x	x	150	22-850T-0009	1 408 581,65	1 408 581,65	0,00	0,00	0,00
906	x	850T	150	22-850T-0008	222 460,87	222 460,87	0,00	0,00	0,00
906	x	850T	150	22-850T-0009	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00
906	x	850T	150	22-850T-0070	184 815,58	184 815,58	0,00	0,00	0,00
906	x	850T	150	23-850T-0001	0,00	963 900,00	0,00	987 881,83	0,00
906	x	850T	150	23-850T-0002	0,00	75 027,70	0,00	78 028,81	989 166,08
906	x	850П	150	23-850П-0054	0,00	53 400,00	0,00	0,00	78 028,81
906	x	852П	150	23-852П-0054	0,00	97 200,00	0,00	0,00	0,00
Расходы				2 060 704,41	3 250 232,11	0,00	1 065 910,64	0,00	1 067 194,89
Ведомство	РзПр	Цст	Вр	КОСГУ	ДопКласс				
906	0000	0000000000	111			939,58	939,58	0,00	0,00
906	0000	0000000000	111			186 428,92	186 428,92	0,00	0,00
906	0000	0000000000	119			283,73	283,73	0,00	0,00
906	0000	0000000000	119			56 791,08	56 791,08	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244			1 408 581,65	1 408 581,65	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244	22-850T-0008		222 460,87	222 460,87	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244	22-850T-0009		400,00	400,00	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244	22-850T-0070		184 815,58	184 815,58	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244	23-850П-0054		0,00	53 400,00	0,00	0,00
906	0000	0000000000	244	23-850T-0001		0,00	963 900,00	0,00	987 881,83
906	0000	0000000000	244	23-850T-0002		0,00	75 027,70	0,00	989 166,08
906	0000	0000000000	244	23-852П-0054		0,00	97 200,00	0,00	78 028,81
Остаток на конец 16.01.2023				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения

Руководитель ПМКУ ЦБМУО

Согласовано:

Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

  
 (подпись)  
 Ю. В. Кириллова  
 (расшифровка подписи)  
 С. В. Елсуков  
 (расшифровка подписи)  
 Г. М. Легкая  
 (расшифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

27 января 2023 года

№ 24

г.Первоуральск

О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год образовательного учреждения

В связи с оставшимися ассигнованиями на лицевом счете 31906253330 на 01.01.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:

- 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53030-00000-00000 150 на сумму 243220,00 рублей; ✓
- 1.2. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-5179F-00000-00000 150 на сумму 1223,31 рублей; ✓
- 1.3. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53040-00000-00000 150 на сумму 1408584,65 рублей; ✓
- 1.4. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0008 150 на сумму 222460,87 рублей; ✓
- 1.5. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0009 150 на сумму 400,00 рублей; ✓
- 1.6. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0070 150 на сумму 184815,58 рублей; ✓
- 1.7. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-53030-00000-00000 на сумму 186428,92 рублей и направить на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам;
- 1.8. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-53030-00000-00000 на сумму 56791,08 рублей и направить на начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам;
- 1.9. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-5179F-00000-00000 на сумму 939,58 рублей и направить на выплату заработной платы Советникам директора;
- 1.10. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-5179F-00000-00000 на сумму 283,73 рублей и направить на выплату начислений на выплаты по оплате труда;
- 1.11. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-53040-00000-00000 на сумму 1408584,65 рублей и направить организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование;
- 1.12. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0009 на сумму 400,00 рублей и направить на ТО тревожной кнопки;
- 1.13. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0008 на сумму 222460,87 рублей и направить на физическую охрану;
- 1.14. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0070 на сумму 184815,58 рублей и направить на устройство СКУД.

2. Изменение плана ФХД прилагается.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставить за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова



**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 3**  
**Наблюдательного совета**  
**на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности**

Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

- 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53030-00000-00000 150 на сумму 243220,00 рублей;
- 1.2. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-5179F-00000-00000 150 на сумму 1223,31 рублей;
- 1.3. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53040-00000-00000 150 на сумму 1408584,65 рублей;
- 1.4. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850Т-0008 150 на сумму 222460,87 рублей;
- 1.5. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850Т-0009 150 на сумму 400,00 рублей;
- 1.6. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850Т-0070 150 на сумму 184815,58 рублей;
- 1.7. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-53030-00000-00000 на сумму 186428,92 рублей и направить на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам;
- 1.8. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-53030-00000-00000 на сумму 56791,08 рублей и направить на начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам;
- 1.9. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-5179F-00000-00000 на сумму 939,58 рублей и направить на выплату заработной платы Советникам директора;
- 1.10. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-5179F-00000-00000 на сумму 283,73 рублей и направить на выплаты по оплате труда;
- 1.11. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-53040-00000-00000 на сумму 1408584,65 рублей и направить организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование;
- 1.12. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850Т-0009 на сумму 400,00 рублей и направить на ТО тревожной кнопки;
- 1.13. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850Т-0008 на сумму 222460,87 рублей и направить на физическую охрану;
- 1.14. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850Т-0070 на сумму 184815,58 рублей и направить на устройство СКУД.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 3 от 27 января 2023г.

Председатель Наблюдательного совета \_\_\_\_\_ С.В.Глушкова  
(подпись)

Секретарь Наблюдательного совета \_\_\_\_\_ Н.В.Рыбачук  
(подпись)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

27 января 2023г.

№ 3

На заседании присутствовали

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15;
6. Моисеева Л.В., представитель родительской общественности МАОУ СОШ № 15

Повестка:

1 Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:

По первому вопросу директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

- 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53030-00000-00000 150 на сумму 243220,00 рублей;
- 1.2. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-5179F-00000-00000 150 на сумму 1223,31 рублей;
- 1.3. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-53040-00000-00000 150 на сумму 1408584,65 рублей;
- 1.4. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0008 150 на сумму 222460,87 рублей;
- 1.5. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0009 150 на сумму 400,00 рублей;
- 1.6. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 22-850T-0070 150 на сумму 184815,58 рублей

1.7. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-53030-00000-00000 на сумму 186428,92 рублей и направить на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам;

1.8. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-53030-00000-00000 на сумму 56791,08 рублей и направить на начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам;

1.9. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 111 22-5179F-00000-00000 на сумму 939,58 рублей и направить на выплату заработной платы Советникам директора;

2.0. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 119 22-5179F-00000-00000 на сумму 283,73 рублей и направить на выплату начислений на выплаты по оплате труда;

- 2.1. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-53040-00000-00000 на сумму 1408584,65 рублей и направить организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование;
- 2.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0009 на сумму 400,00 рублей и направить на ГО тревожной кнопки;
- 2.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0008 на сумму 222460,87 рублей и направить на физическую охрану;
- 2.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000000 244 22-850T-0070 на сумму 184815,58 рублей и направить на устройство СКУД.

1. Решено: утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по состоянию на 27.01.2023 г.

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год по состоянию на 27.01.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15

С.В. Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15

Н.В. Рыбачук 27.01.2023 г.



## Дополнительное соглашение № 11

к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному и автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

№ 13 от 28.12.2021г.

г. Первоуральск

" 03 " 02 2023 г.

*Инициатор  
Инициатор  
Инициатор  
Инициатор*

Управление образования городского округа Первоуральск, которому как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемое в дальнейшем "Учредитель", в лице заместителя начальника Управления образования городского округа Первоуральск Легкой Галины Михайловны, действующего на основании распоряжения Управления образования городского округа Первоуральск от 01.04.2022г. № 339, с одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице директора Кирилловой Юлии Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Первоуральск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 11.02.2021 год № 226, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1, раздела 1 «предмет Соглашения» Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 13 от 28.12.2021г. изложить в следующей редакции: «Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета городского округа Первоуральск в 2022-2023-2024 годах Субсидии в целях:

1.1.1. Мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных образовательных организаций ГО Первоуральск.

1.1.2. Капитальный ремонт, ремонт зданий и помещений муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск.

1.1.3. Трудоустройство несовершеннолетних детей в каникулярное время.

1.1.4. Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств местного бюджета.

2. Пункт 2.2, раздела 2 «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии» Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 13 от 28.12.2021г. изложить в следующей редакции: «Субсидия предоставляется Учреждению в размере 4 903 085,63 (четыре миллиона девятьсот три тысячи восемьдесят пять рублей 63 копейки), в том числе:

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского округа Первоуральск по кодам классификации расходов бюджета городского округа (далее – коды БК), по аналитическому коду Субсидии в следующем размере:

**в 2022 году:**

- λ - **896 967,75** (Восемьсот девяносто шесть тысяч девятьсот шестьдесят семь рублей 75 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0008;
- λ - **4 800,00** (Четыре тысячи восемьсот рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0009;
- λ - **662 486,00** (Шестьсот шестьдесят две тысячи четыреста восемьдесят шесть рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0068;
- λ - **50 300,00** (Пятьдесят тысяч триста рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0069;
- λ - **184 815,58** (Сто восемьдесят четыре тысячи восемьсот пятнадцать рублей 58 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0070;
- λ - **747 175,70** (Семьсот сорок семь тысяч сто семьдесят пять рублей 70 копеек)  
по коду БК 906 0702 0750920000 622 22-850Р-0000;
- λ - **166 028,60** (Сто шестьдесят шесть тысяч двадцать восемь рублей 60 копеек)  
по коду БК 906 0707 0730420000 622 22-8504-0055;
- λ - **202 500,00** (Двести две тысячи пятьсот рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0707 07303S5600 622 22-9507-000Л

2915 0431 63

**в 2023 году:**

- - **975 400,00** (Девятьсот семьдесят пять тысяч четыреста рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0008;
- **18 606,00** (Восемнадцать тысяч шестьсот шесть рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0009;

994006

**в 2024 году:**

- **975 400,00** (Девятьсот семьдесят пять тысяч четыреста рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0008;
- **18 606,00** (Восемнадцать тысяч шестьсот шесть рублей 00 копеек)  
по коду БК 906 0702 0751020000 622 22-850Т-0009.

994006

3. Изменить приложения № 1, 2, 2.1. к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа Первоуральск муниципальному бюджетному и автономному учреждению

субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 13 от 28.12.2021г., изложив их в редакции согласно приложениям к настоящему Дополнительному соглашению.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 6. Платежные реквизиты Сторон

### Учредитель:

Управление образования городского округа Первоуральск

### Место нахождения:

623100, Свердловская область,  
г.Первоуральск, ул.Советская, 9А

### Банковские реквизиты:

ИНН 6625007025/КПП 668401001

БИК 016577551

к/с 40102810645370000054

р/с 03231643657530006200

в Уральское ГУ Банка России//УФК по  
Свердловской области, г.Екатеринбург/

Финуправление Администрации  
городского округа Первоуральск

л/с 03906250160

### Учреждение:

МАОУ СОШ № 15

### Место нахождения:

623103, Свердловская область,  
г.Первоуральск, ул.Пушкина, 1А

### Банковские реквизиты:

ИНН 6625017418 / КПП 668401001

БИК 016577551

к/с 40102810645370000054

р/с 03234643657530006200

в Уральское ГУ Банка России//УФК по  
Свердловской области, г.Екатеринбург/

Финуправление Администрации городского  
округа Первоуральск

л/с 31906253330

## 7. Подписи Сторон

Управление образования городского  
округа Первоуральск

МАОУ СОШ № 15

Заместитель начальника Управления  
образования городского округа  
Первоуральск

Директор

М.П.



/Г.М.Легкая/

М.П.



/Ю.В.Кириллова/



СОС 15 103 ОСТ 07 160123 2

Заявление

на получение из бюджета городского округа Первоуральск муниципальными бюджетными и автономными учреждениями субсидии на иные цели

Ознакомившись с Порядком определения объема и условий предоставления из бюджета городского округа Первоуральск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» (далее – Учреждение) просит предоставить субсидию на следующие цели:

№ п/п	Наименование Субсидии	Направление расходования средств Субсидии	Сведения о нормативных правовых актах	Код по бюджетной классификации (по расходам бюджета на предоставление Субсидии)				Код Субсидии	Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.):		
				код главы	раздел, подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2022 год	на 2023 год	на 2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск	12	РПД № 510 от 23.12.2021 О бюджете городского округа Первоуральск на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов;	906	0702	0751020000	622	22-850Т-0008	896 967,75	975 400,00	975 400,00
			Распределение УО № 56 от 06.06.2022.	906	0702	0751020000	622	22-850Т-0009	4 800,00	18 606,00	18 606,00
			Распределение УО № 81 от 26.08.22.	906	0702	0751020000	622	22-850Т-0068	662 486,00	0,00	0,00
			Распределение УО №104 от 03.11.22.	906	0702	0751020000	622	22-850Т-0069	50 300,00	0,00	0,00
			Распределение УО №99 от 31.10.22.	906	0702	0751020000	622	22-850Т-0070	184 815,58	0,00	0,00
3	Капитальный ремонт, ремонт зданий и помещений муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск	3	Распределение УО № 40 от 28.04.22	906	0702	0750920000	622	22-850P-0000	385 184,40	0,00	0,00
		12	Распределение УО № 78/2 от 18.08.22	906	0702	0750920000	622	22-850P-0000	300 000,00	0,00	0,00
		1	Распределение УО № 58 от 15.06.22	906	0702	0750920000	622	22-850P-0000	61 991,30	0,00	0,00
4	Трудоустройство несовершеннолетних детей в каникулярное время	12	Распределение УО № 43 от 24.05.22.	906	0707	0730420000	622	22-8504-0055	166 028,60	0,00	0,00
5	Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств местного бюджета	12	Распределение УО № 72 от 03.08.22.	906	0707	0730356000	622	22-8507-0001	202 500,00	0,00	0,00
			Распределение УО №141 от 30.12.2022	906	0707	0730356000	622	22-8507-0001	202 500,00	0,00	0,00

24210



1. Учреждение подтверждает, что:

1.1. Вся информация, содержащаяся в заявке на получение субсидии, является подлинной, и дает согласие на доступ к ней любым заинтересованным лиц.

1.2. По состоянию на 10.01.2023 г. отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

1.3. Отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа Первоуральск ранее предоставленных субсидий.

1.4. Не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность учреждения не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

2. Учреждение дает согласие Администрации городского округа Первоуральск, Управлению образования городского округа Первоуральск и финансовому управлению Администрации городского округа Первоуральск на осуществление обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

3. К заявлению прилагаются:

3.1. Расчеты-обоснования расходов, необходимых для проведения мероприятий за счет средств субсидии на иные цели.

3.2. Пояснительная записка к расчетам-обоснованиям расходов, необходимых для выполнения мероприятий за счет средств субсидии на иные цели.

Руководитель учреждения,

МАОУ СОШ № 15



Ю.В.Кириллова

СОГЛАСОВАНО:  
Заместитель Главы Администрации городского округа  
Первоуральск по управлению социальной сферы

И.В. Васильева

(подпись) (Ф.И.О.)

Отметка ПМКУ ЦБМУО  
(наименование централизованной бухгалтерии)

о полноте представленных документов

Директор  
(должность)

(подпись)

С.В. Елсуков  
(Ф.И.О.)

Отметка ПМКУ ЦБМУО  
(наименование централизованной бухгалтерии)

об отсутствии задолженности по пунктам 1.2. и 1.3.  
Заявления

Директор  
(должность)

(подпись)

С.В. Елсуков  
(Ф.И.О.)

к ПРХО № 1030С от 16.01.2023

Сол. 18

Приложение № 1  
к Дополнительному соглашению  
№ 11 от 03/02/2023 г.  
Соглашения № 13 от 28.12.2021 г.

Перечень Субсидий

№ п/п	Наименование Субсидии	Направление расходов средств Субсидии	Ссылки на нормативные правовые акты	Коды бюджетной классификации (по расходам бюджета на представление Субсидии)				Код Субсидии	Сумма, в том числе по финансовым годам (руб.)			
				код главы	раздел, подраздел	исковая статья	вид расхода		на 2022 год	на 2023 год	на 2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск	12	РПД № 510 от 23.12.2021 "О бюджете городского округа Первоуральск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"	906	0702	0751020000	622	22-8501-0008	896 967,75	975 400,00	975 400,00	
				906	0702	0751020000	622	22-8501-0009	4 800,00	18 606,00	18 606,00	
				906	0702	0751020000	622	22-8501-0068	662 486,00	0,00	0,00	
				906	0702	0751020000	622	22-8501-0069	50 300,00	0,00	0,00	
2	Капитальный ремонт, ремонт зданий и помещений муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск	3	Распределение УО № 99 от 31.11.2022	906	0702	0751020000	622	22-8501-0070	184 815,58	0,00	0,00	
				906	0702	0750920000	622	22-8501-0080	385 184,40	0,00	0,00	
3	Грудустройство несовершеннолетних детей в каникулярное время	12	Распределение УО № 78/2 от 18.08.2022	906	0702	0750920000	622	22-8501-0000	300 000,00	0,00	0,00	
				906	0702	0750920000	622	22-8501-0000	61 991,30	0,00	0,00	
4	Организация отдыха детей в каникулярное время за счет средств местного бюджета	12	Распределение УО № 43 от 24.05.2022, Распределение УО № 72 от 03.08.2022, Распределение УО № 41 от 30.12.2022	906	0707	0730420000	622	22-8504-0055	166 028,60	0,00	0,00	
				906	0707	0730355600	622	22-9507-0001	202 500,00	0,00	0,00	
Итого									2 915 073,63	994 006,00	994 006,00	
									ВСЕГО на 3 года			4 903 085,63



Приложение № 2  
к Дополнительному соглашению  
№ 11 от 03 / 06/2023  
Соглашения № 13 от 28.12.2021г.

График перечисления субсидий  
(Изменения в график перечисления (Субсидии))

Наименование Учреждения	МАОУ СОШ № 15
Наименование Учреждения	Управление образования городского округа Первоуральск
Наименование федерального проекта	11
Вид документа	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "4", "5") по ОБСЕН

КОДЫ	383
по Сводному бюджету	
по Сводному бюджету по КОД	
по КОД И	

Единица измерения: руб/мес (относительно до второго знака после запятой)

Наименование направления расходов	Код строки	Код по бюджетной классификации бюджета						Сроки перечисления (Субсидии)			Сумма	Примечание
		главы	раздела, подраздела	целевой статьи	программной (непрограммной) статьи	направлений расходов	вида расходов	не ранее	не позднее			
										3		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных образовательных организаций городского округа Первоуральск	0100	906	0702	07510	20000	622	10.01.2022	25.12.2022	674 506,88			
	0100	906	0702	07510	20000	622	01.01.2023	31.01.2023	222 466,87			
	0100	906	0702	07510	20000	622	10.01.2022	25.12.2022	4 400,00			
	0100	906	0702	07510	20000	622	01.01.2023	31.01.2023	400,00			
	0100	906	0702	07510	20000	622	06.06.2022	25.12.2022	662 486,00			
	0100	906	0702	07510	20000	622	03.11.2022	25.12.2022	50 300,00			
	0100	906	0702	07510	20000	622	24.11.2022	25.12.2022	0,00			
	0100	906	0702	07510	20000	622	01.01.2023	31.01.2023	184 815,58			
	0200	906	0702	07509	20000	622	28.04.2022	25.12.2022	747 175,70			
	0300	906	0707	07304	20000	622	23.05.2022	25.12.2022	166 028,60			
0400	906	0707	07303	55600	622	03.08.2022	25.12.2022	202 500,00				
									<b>Всего:</b>	<b>2 915 073,63</b>		







Управление образования  
Г.М.Легкая  
(расшифровка подписи)

СВЕДЕНИЯ № 02  
ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 20 23 Г.

Муниципальное учреждение

от "03" 02 2023

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501016
Дата	03.02.23
по ОКПО	41753303
по ОКАТО	65480000000
Глава по БК	906
по ОКЕИ по УКВ	

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"  
ИНН/КПП 6625017418 / 668401001  
31906253330  
Бюджет городского округа Первоуральск  
Управление образования городского округа Первоуральск  
Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск

Номер лицевого счета  
Наименование бюджета  
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя  
Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета по иным субсидиям  
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

(наименование иностранной валюты)

1	2	3	Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20 23 г		Планируемые	
			код	сумма	поступления	выплаты
ТО тревожной кнопки	23-850T-0002	244			75 027,70	75 027,70
Физическая охрана	23-850T-0001	244			963 900,00	963 900,00
приобретение оборудования и инвентаря для учреждений, осуществляющих патриотическое воспитание, за счет средств местного бюджета	23-850П-0054	244			53 400,00	53 400,00
приобретение оборудования и инвентаря для учреждений, осуществляющих патриотическое воспитание, за счет средств областного бюджета	23-852П-0054	244			97 200,00	97 200,00
ТО тревожной кнопки	22-850T-0009	244		400,00	400,00	400,00
Физическая охрана	22-850T-0008	244		222 460,87	222 460,87	222 460,87
Устройство СКУД	22-850T-0070	244		184 815,58	184 815,58	184 815,58
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование	22-51076-00000-00000	244		1 408 584,65	1 408 584,65	1 408 584,65
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам	22-51030-00000-00000	111		186 428,92	186 428,92	186 428,92
	22-51030-00000-00000	119		56 791,08	56 791,08	56 791,08
На проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области	22-5170F-00000-00000	111		919,58	919,58	919,58
	22-5170F-00000-00000	119		283,73	283,73	283,73
<b>Всего</b>				<b>2 060 704,41</b>	<b>3 250 232,11</b>	<b>3 250 232,11</b>

Руководитель В. Кириллова  
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы С.В.Елсуков  
(расшифровка подписи)

ответственный исполнитель Голубятникова О.Ю.  
отдела ЗИСО (расшифровка подписи) 64-17-76 (телефон)

Номер страницы 1  
Всего страниц 1

**ОТМЕТКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ  
О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ**  
Ответственный исполнитель \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)  
" " 20 23 г.